
  

SØG TILSKUD TIL SØER, DIGER OG
STENDYNGER, DER KAN FUNGERE SOM
LEVESTEDER FOR MARKFIRBEN, BIRKEMUS OG
PADDER

Ansøgningsperiode 2. november 2015 til 12. januar 2016.

NaturErhvervstyrelsen udbyder en ny tilskudsordning, hvor det er muligt at søge tilskud til
etablering eller renovering af levesteder for særlige bilag IV-arter.

Formålet med ordningen er at forbedre arternes levevilkår og spredningsmuligheder ved at
opretholde og lave nye levesteder. De tilsagnsberettigede indsatsområder har til formål at
tilgodese markfirben, birkemus og padder på EU’s habitatdirektiv bilag IV.

Der kan søges om tilskud til:

etablering af søer - mellem 100-1000 m

oprensning af søer - mellem 100-1000 m

reetablering af stendiger

etablering af jorddiger - minimum 1 meter høje ved etablering

etablering af stendynger - minimum 1 meter høje

Det er muligt at søge om tilskud til flere levesteder.

Alt efter hvilke tiltag der søges om, skal det ligge inden for udbredelse eller forekomst af
birkemus eller markfirben. Springfrø, klokkefrø, spidssnudet frø, løvfrø, løgfrø, stor
vandsalamander, grønbroget tudse eller strandtudse.

2

2

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Kort over forekomst og udbredelse kan du se her

For udvalgte projekttyper kan du få tilskud, der dækker op til 100 procent af dine udgifter, som
er direkte relateret til projektet. For andre projekttyper kan du få tilskud efter fastsatte
maksimalpriser, som fremgår af bekendtgørelsen.

Du kan læse mere om tilskudsordningen på NaturErhvervstyrelsens hjemmeside her

Her kan du også finde ansøgningsskema og vejledning
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http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/saerlige-levesteder-for-bilag-iv-arter/#c39104
http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/saerlige-levesteder-for-bilag-iv-arter
http://naturerhverv.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Vaadomraader/Generelt_til_tilskudsordninger/Vejledning_om_tilsagn_til_Saerlige_levesteder_for_bilag_IV_arter.pdf

